

Wystąpienie burmistrza na podsumowaniu sezonu sportowego 2012/2013

Dzisiejszy dzień jest okazją do uhonorowania nie tylko autorów największych sukcesów sportowych minionego sezonu, ale również ludzi, którzy bezpośrednio jako trenerzy, działacze bądź pośrednio jako sponsorzy i kibice przyczynili się do wywalczenia tych wyników. O tym, jak trudno w dzisiejszych czasach oderwać młodego człowieka od komputera bądź telewizora świadczą wszelkiego rodzaju statystyki, które pokazują narastający spadek liczby dzieci i młodzieży korzystających z pozalekcyjnych form rekreacji ruchowej i zajęć sportowych. Jak widać po ilości osób biorących udział w dzisiejszym spotkaniu oraz wynikach osiągniętych przez naszych sportowców zrzeszonych w klubach i stowarzyszeniach sportowych, nie musimy się martwić o losy krotoszyńskiego sportu, zarówno młodzieżowego, jak i kwalifikowanego. Już na dobre do swoich sukcesów przyzwyczajają nas siatkarze Łukasz i Sebastian Kaczmarkowie z UKS „Polon”, siatkarze tutejszej szkoły, zapaśnicy LKS „Ceramik”, sumocy z TAR Krotoszyn, pływacy, tenisiści, karatecy, młodzi piłkarze czy kolarze z Biadek. Wynik uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 8 w zeszłorocznej edycji Wielkopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej jest najlepszym wynikiem w historii krotoszyńskiego sportu szkolnego. Jednak bez fachowego treningu, zaangażowania działaczy sportowych a przede wszystkim bez wsparcia finansowego ludzi, którzy bezinteresownie sponsorują młodych sportowców, niejedna impreza sportowa po prostu nie odbyłaby się.

Zadaniem własnym gminy jest wspieranie, rozwój i upowszechnianie szeroko rozumianej kultury fizycznej wśród mieszkańców naszej gminy. O tym, że sport i rekreacja odgrywają dużą rolę w naszej społeczności świadczą m.in. liczba osób korzystających z różnorodnych form rekreacji ruchowej, wzrastająca liczba imprez oraz stowarzyszeń działających w obrębie kultury fizycznej oraz wielkość środków finansowych i niefinansowych przeznaczanych corocznie z budżetu gminy na to zadanie. Dzieci i młodzież zrzeszone w klubach sportowych, uczniowskich klubach sportowych i innych stowarzyszeniach, takich jak LOK, WOPR, PTTK, LZS, objęte są dofinansowaniem swojej działalności przez samorząd gminy, który wspiera również inicjatywy rekreacyjno-sportowe, których pomysłodawcami są członkowie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, Klubu Miłośników Piłki Nożnej, Krotoszyńskiego Towarzystwa Piłki Siatkowej, Stowarzyszenia Twoja Alternatywa oraz wszelkich inicjatyw tzw. grup nieformalnych, których przykładem może być prężnie rozwijająca się krotoszyńska liga amatorskiej piłki nożnej PLAYARENA, której drużyny reprezentowały Krotoszyn w

rozgrywkach centralnych. Przyszłoroczny budżet, oprócz dofinansowania sportu dzieci i młodzieży w ramach otwartego konkursu ofert i tzw. inicjatywy lokalnej, zapewnia finansowanie zadań Szkolnego Związku Sportowego realizującego swój coroczny kalendarz imprez SZS „Wielkopolska”, wydatków inwestycyjnych, remontowych bądź innych form wspierania sportu. Jednymi z takich form są całoroczne stypendia za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym bądź międzynarodowym, na które w tym roku wydano z budżetu 100 tys. zł, nagrody finansowe i rzeczowe na dzisiejsze podsumowanie sezonu sportowego, na które przeznaczono prawie 40 tys. zł. Dodatkową formą wspierania krotoszyńskiego sportu jest dofinansowanie stowarzyszeń sportowych poprzez promocję miasta. Na te działania wydano z tegorocznego budżetu przeszło 170 tys. zł. Jedną z najbardziej kosztochłonnych form pomocy klubom i stowarzyszeniom sportowym z budżetu gminy jest nieodpłatne korzystanie z jej bazy sportowej administrowanej przez Centrum Sportu i Rekreacji „Wodnik” w Krotoszynie, placówki oświatowe, a w środowisku wiejskim przez Ludowe Zespoły Sportowe. Gmina ponosi wszystkie koszty związane z bieżącym utrzymaniem boisk, hal sportowych, sal gimnastycznych, świetlic wiejskich, pływalni, jak również 20 ogólnodostępnych placów zabaw dla dzieci. Roczne wydatki na ten cel to przeszło 2 mln zł, co plasuje krotoszyński samorząd w czołówce gmin w Wielkopolsce pod względem nakładów na kulturę fizyczną i sport. Gmina nadal kontynuować będzie dla uczniów program nauki pływania w ramach lekcji wychowania fizycznego.

Wykonawcami zadań z dziedziny kultury fizycznej zajmuje się, oprócz Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Krotoszynie, także Centrum Sportu i Rekreacji „Wodnik” w Krotoszynie, który oprócz realizacji swojego kalendarza imprez podejmuje działania zmierzające do stałej poprawy zarówno bazy sportowej, jak i innowacyjnych ofert zmierzających do pełnego zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej w zakresie kultury fizycznej. W tym roku budżetowym w czasie przestoju technologicznego w budynku krytej pływalni dokonano wymiany instalacji stacji uzdatniania wody basenu sportowego i rekreacyjnego, wymiany przepustnic, zaworów zwrotnych whirlpooli, siłowników podgrzewu wody, odmalowano i otynkowano ściany hali basenowej, wymieniono płytki basenu sportowego i rekreacyjnego oraz odmalowano niecki basenu pływalni odkrytej przy ul. Ogrodowskiego. Wykonanie mola na Jeziorze Odrzykowskim oraz doposażenie go w ławki oraz sprzęt pływający spowodowało, iż obiekt ten stał się kluczowym punktem odwiedzin wielu spacerowiczów. Odmalowano również elewację hali przy ul. Sportowej.

Takie imprezy jak Bieg Krotosza, Bieg Sokoła, Bieg Wiosny, Złoty Motocykli Ciężkich i Weteranów, Mistrzostwa Polski Amatorów w Stuncie, zawody i turnieje w sumo, zapasach, karate, tenisowe, lekkoatletyczne, w pływaniu i siatkówce na dobre zagościły w kalendarzu imprez województwa wielkopolskiego, a w sporcie szkolnym - odkąd posiadamy odpowiednią bazę sportową - od kilku lat jesteśmy organizatorami finałów Wielkopolski w pływaniu, siatkówce czy badmintonie. Na dobre w strukturach samorządu gminnego zagościła Gminna Rada Sportu w Krotoszynie, która opiniuje wszelkie inicjatywy oraz problemy wynikające z funkcjonowaniem i organizacji sportu w gminie. Obecna baza sportowa umożliwia poszerzenie zarówno oferty sportowo rekreacyjnej, jak również zwiększa liczbę osób z niej korzystających. 15 października bieżącego roku w Poznaniu podpisana została z Bankiem Gospodarstwa Krajowego - w ramach inicjatywy „Jessica” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007/2013 - umowa pożyczki na kwotę 13 mln 500 tys. zł na remont kapitalny szkoły i budowę nowoczesnej hali sportowo-widowiskowej przy Zespole Szkół nr 3 w Krotoszynie. Do użytku oddano odnowione płyty piłkarskie w Biadkach i Chwaliszewie. Na naszym terenie oddano też w tym roku cztery kolejne siłownie zewnętrzne, zmodernizowano gruntownie plac zabaw przy ul. Słodowej i Rawickiej oraz oddano do użytku kolejne place zabaw w Świnkowie, Benicach i Różopolu. Do 15 grudnia bieżącego roku firma Transbau Project ma przedstawić ostateczną wersję projektu technicznego budowy ośrodka wypoczynkowo-rekreacyjnego na Błoni, której realizacja uzależniona będzie od pozyskania środków zewnętrznych.

Podsumowując trzeba stwierdzić, że wyniki osiągnięte przez krotoszyńskich sportowców wymuszają na krotoszyńskim samorządzie stałe podnoszenie jakości i urozmaicenie ofert dla organizacji sportowych, a poprawa bazy sportowej umożliwiająca korzystanie z tych usług przyczynia się nie tylko do powstania kolejnych sukcesów sportowych promujących cały region, ale również do utrzymania stałej sprawności i tężyzny fizycznej, co przekłada się niewątpliwie na stan zdrowia całej społeczności lokalnej.